
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 

e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 1 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante 
«Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado»; 

VISTA  la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante «Disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico»; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 
scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della 
professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 
2015, n. 107» e, in particolare, l’articolo 13; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante «Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti», convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 
159 e, in particolare, l’articolo 1; 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, recante «Disposizioni urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO  il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, recante «Disposizioni urgenti in materia di 
organizzazione delle pubbliche amministrazioni, di agricoltura, di sport, di lavoro e per 
l'organizzazione del Giubileo della Chiesa cattolica per l'anno 2025» convertito con 
modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20; 

VISTO il decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, recante «Ulteriori disposizioni urgenti per 
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)», convertito con 

modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, e in particolare l’articolo 14, comma 1, 
lettera c-bis); 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 8816 maggio 2024, n. 88, recante 
«Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 
commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo»; 

VISTO il Decreto Ministeriale 6 giugno 2024, n. 111 recante «Procedura straordinaria in 

attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 
19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56»; 

VISTO il proprio atto prot. 5810 del 7 agosto 2024 e successive modiche ed integrazioni con il 
quale si è provveduto a pubblicare le Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS); 

VISTA la Circolare della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero dell’istruzione 

prot. 115135 del 25 luglio 2024 contenente le istruzioni e indicazioni operative in materia 

di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.; 

PRESO ATTO dell’esito delle procedure di immissione in ruolo del personale docente per l’a.s. 2024-
2025; 

VISTO l’Avviso della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. 115399 del 25 luglio 2024 di apertura delle funzioni per la presentazione 
delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo 
determinato ai sensi dell’articolo 14, comma 1, lettera c-bis, del decreto-legge 2 marzo 

2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, e dell’articolo 
12 dell’O.M. 16 maggio 2024, n. 88;  

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. 12998 del 21 agosto 2024 con il quale è pubblicato il contingente dei posti di 

http://www.usrvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 

e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 2 

sostegno destinato per l’a.s. 2024-2025 all’assegnazione degli incarichi a tempo 
determinato nelle scuole con lingua di insegnamento ai sensi della procedura straordinaria 
di cui all’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, 

convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, limitatamente ai soggetti 
iscritti nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze; 

PRESO ATTO della necessità di dover garantire il buon andamento della Pubblica Amministrazione e di 
dover assicurare l’ordinato avvio dell’anno scolastico 2024-2025 nell’Ambito di Pordenone; 

 
DISPONE 

 

1. È approvato e pubblicato all’albo e al sito web www.usrfvg.gov.it l’allegato elenco contenente 

l’individuazione dei destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato di cui 

all’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 

modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56. 

2. Gli interessati dovranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche di assegnazione in data 

1 settembre 2024. 

3. A norma art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, le Istituzioni Scolastiche di assegnazione 

provvederanno alla stipula del contratto con gli interessati, all’adeguamento della posizione a 

sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi 

compreso l’invio del contratto alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per i seguiti di 

competenza. I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno altresì i controlli previsti 

dall’O.M. 112/2022. 

4. Ai sensi dei commi 4 e 5 dell’art. 4 Decreto Ministeriale 6 giugno 2024, n. 111, la mancata 

presentazione dell’istanza comporta la rinuncia alla partecipazione alla procedura. La mancata 

indicazione di talune sedi è intesa quale rinuncia per le sedi non espresse. La rinuncia all’incarico 

preclude il rifacimento delle operazioni anche per altra tipologia di posto di sostegno. La mancata 

presentazione dell’istanza o la mancata assegnazione dell’incarico per le tipologie di posto di 

sostegno e per le sedi richieste consentono la partecipazione alle successive procedure di 

conferimento delle nomine a tempo determinato di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a), b) e c), 

dell’Ordinanza Ministeriale 88/2024. 

 
 
 

 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Allegato: n. 1 elenco destinatari contratto DM 111/2024 

http://www.usrvg.gov.it/

		2024-08-21T13:24:34+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2024-08-21T15:29:37+0200
	protocollo




